
Об утверждении Положений о гербе и 

флаге Суксунского городского округа 

Пермского края 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и  статьей 3 Устава Суксунского городского округа Пермского края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить Положение о гербе Суксунского городского округа Пермского 

края, согласно приложения 1. 

2. Утвердить Положение о флаге Суксунского городского округа Пермского 

края, согласно приложения 2. 

3. Поручить главе городского округа – главе Администрации Суксунского 

городского округа Пермского края зарегистрировать официальные символы 

(герб и флаг) Суксунского городского округа Пермского края в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

4. Признать утратившими силу: 

- решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

09.04.2010 № 118 «Об утверждении положений о гербе и о флаге Суксунского 

муниципального района»; 

- решение Думы Суксунского городского округа от 19.09.2019 № 12 «О 

применении герба и флага Суксунского муниципального района в качестве 

официальных символов Суксунского городского округа». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, 

территориальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. 

Бабин). 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

   

┌                    ┐ 

 

consultantplus://offline/ref=B13C2F76EF463BB4D935799F337071DABA14CC12D832CB4781CAA12226C5D15A792729E9A3BA56D438385A7FDEBBF51E73DA16121B0F8FC4311AG
consultantplus://offline/ref=B13C2F76EF463BB4D9357989301C26D7B11C921DDE33C015D59FA7757995D70F39672FBCE0FE5BD23B330F2C9FE5AC4F3F911B130D138FC704EF5E053F1EG
consultantplus://offline/ref=B13C2F76EF463BB4D9357989301C26D7B11C921DDD33C616D595FA7F71CCDB0D3E6870B9E7EF5BD3332D0E2F84ECF81C371BG

